SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

RESOLUÇÃO CRH/RS Nº 411, de 13 de julho de 2022.

Aprova a proposta do Relatório Anual Sobre a Situação dos Recursos
Hídricos no Rio Grande do Sul - 2021.

O CONSELHO DE RECURSOS HÍDRICOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso das atribuições que lhe conferem
a Lei nº 10.350, de 30 de dezembro de 1994, regulamentada pelo Decreto nº 36.055, de 4 de julho de 1995, e suas posteriores
modificações aplicáveis à matéria,

RESOLVE:

Artigo 1° Aprovar a proposta do Relatório Anual Sobre a Situação dos Recursos Hídricos no Rio Grande do Sul -
2021, disponível no site da SEMA : https://sema.rs.gov.br/relatorio-rh

Artigo 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 13 de julho de 2022.

MARJORIE KAUFFMANN

Presidente do CRH/RS

IVO LESSA SILVEIRA FILHO

Secretário Executivo do CRH/RS

MARJORIE KAUFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFMANN
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 12/08/2022 14:56:40 Página 1 de 3

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 12 de Agosto de 2022

Protocolo: 2022000756419

Publicado a partir da página: 101

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2022 14:56:40 Página 2 de 3

Nome do arquivo: Materia_3d66a6fd-fa9b-437c-9d07-b98e7800ee7b.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/08/2022 14:56:40 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2022 14:56:40 Página 3 de 3

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA